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PRESSEMEDDELELSE 
 
 
 
Mere, men fair konkurrence på bogmarkedet 
 
Bogen vil få nye udviklingsmuligheder med den beslutning, som Konkurrencerådet har truffet i 
dag. De faste bogpriser vil blive reduceret til et minimum, og det vil fra 1. juli i år ikke længere 
være muligt at beskytte bogklubberne ved hjælp af faste bogpriser. 
 
”Det er takket være en meget hurtig indgriben fra Folketingets flertal, at vi nu får mere fair 
konkurrencevilkår på bogmarkedet,” fortæller direktør Olaf Winsløw. ”På ganske få dage har 
forligspartierne bearbejdet undersøgelsesudvalgets rapport og sat fingeren på det ømme punkt, 
nemlig muligheden for beskyttelse af bogklubberne. Det er godt politisk håndværk, fordi der er 
skabt en fornuftig afbalancering mellem kommercielle og kulturpolitiske interesser. Jeg undrer 
mig stadig over, at Konkurrencestyrelsen ikke kunne finde den balance.” 
 
Det danske bogmarked er inde i en positiv udvikling. Halvdelen af Danmarks husstande har købt 
bøger i løbet af de sidste tre måneder, viser helt friske tal fra Institut for Konjunktur-Analyse. 
Det er den højeste andel siden IFKA begyndte at stille spørgsmålet i 1999. Andel af spontane 
bogkøb er vokset markant i de sidste par år, fremgår det også af befolkningens svar. 
 
”Danskerne lade sig gerne inspirere af det brede udvalg af bøger i butikkerne og vil gerne købe 
de helt nye bøger. Det er imidlertid ikke nogen hemmelighed, at forbrugerne er prisbevidste”, 
fortsætter direktøren for Boghandlerforeningen. 
 
”Bogen har klaret sig godt i den hidsige mediekonkurrence, da bogen er et unikt produkt. Men 
under de hidtidige vilkår har boghandlerne desværre ikke haft de rigtige muligheder for at 
kombinere købmandskab og aktualitet til gavn for salget af danske forfatteres nye bøger. Det får 
de nu - takket være Folketingets indgriben - og boghandlerne står på spring for at gøre endnu 
mere for danskernes positive interesse for bøger og dermed for dansk litteratur. Dér bliver mere 
konkurrence, men det gør ikke noget - bare den er fair, så er boghandlerne klar til at honorere 
forbrugernes ønsker og krav.” 
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